



# Ralph Schiffer Rozenbaum

Friseur, Make Up Artist

## KURZPROFIL

---

Soweit ich zurückdenken kann, habe ich eine Faszination für Haare, Make-up, Mode und Design. Mein Beruf als Friseur und Make-up-Artist führte mich in den vergangenen 35 Jahren durch viele Städte und Länder. Meine mannigfaltigen Erfahrungen mit außergewöhnlichen Personen ermöglichen es mir, mich empathisch auf spezielle Gegebenheiten einzustellen. Jeder Mensch ist einzigartig. Daher lautet mein Lebensmotto:

„LEBEN UND LEBEN LASSEN“

## KONTAKT

---

die maske

Bismarckstr. 17  
50672 Köln

+49(0)221 – 2576305

team@die-maske.de

Facebook: [ralph.schifferrozenbaum](#)

## PERSÖNLICHES

---

Geburtsdatum: 22. Dezember 1964  
Geburtsort: Brühl (NRW)  
Staatsangehörigkeit: Deutsch  
Familienstand: ledig  
Führerschein: Klasse B

## AUSBILDUNG

---

**1980 - 1982 Ausbildung zum Friseur**  
bei Hair Design Wolfgang Schmitz, Köln

**2017 - 2020 Interieur Design Studium**  
an der London School of Interia Design

## KENNTNISSE

---

### Sprachen:

Deutsch: Muttersprache

Englisch: gut in Wort und Schrift

Französisch:mäßig in Wort und Schrift

### EDV:

Apple/IOS und PC, Office/Open Office

### Web & Social Media:

Facebook, Instagram.

## BERUFSERFAHRUNG

---

- 2020 Die Situation meiner 82-jährigen, kranken Mutter ließ mich in meine Heimatstadt Brühl zurückkehren
- 2000 – 2020 Etablierung eigener Salons in London:
- „STYLE LAB UK“ – innovativer Salon für junges Klientel basierend auf organischen Haar-, Make-up- und Beauty-Produkten. Das Team bestand aus 8 Frisuren
  - „PRIVÉ Haute Coiffure“ Salon mit sehr persönlichem Service für gehobenes Klientel (Eins-zu-Eins Erlebnis)
- 1986 – 2000 Freiberufliche Tätigkeiten:
- in New York für Music-Labels wie EMI, Sony, Virgin
  - in der ganzen Welt für Mode-Labels wie Jil Sander, Helmut Lang, Armani, Prada
  - für Make-up-Label ORLANE COSMETIC als deren „International Artist“
- 1985 Auszeichnung von HAUTE COIFFURE
- 1984 – 1986 Senior Hair Stylist bei „Alexandre de Paris“ (auf der Champs-Élysées)  
<https://fr.alexandredeparis-store.com/histoire.htm>
- 1984 – 1986 Friseur für Modenschauen mit „Alexandre de Paris“ für Mode-Labels wie Montana, Thierry Mugler, Dior, YSL, Chanel, Fendi uvm.
- 1983 Eröffnung des ersten eigenen Salons in Köln
- 1983 freiberufliche Dozententätigkeit bei die maske, Make-up Schule, Köln
- 1982 – 1983 erster Assistent von Herrn Vidal Sassoon in London

## REFERENZEN

---

Bitte besuchen Sie auch mein Facebook-Profil:

 [Facebook: ralph.schifferrozenbaum](https://www.facebook.com/ralph.schifferrozenbaum)

### **Models:**

Linda Evangelista, Christy Turlington, Naomi Campbell, Heidi Klum, Claudia Schiffer

### **Musik:**

EMI, Virgin, Sony, Annie Lennox, Whitney Houston, Mariah Carey, Donna Summer, Pet Shop Boys, Mick Jagger

### **Mode:**

Dolce & Gabbana, Thierry Mugler, Claude Montana, Armani, Dior, YSL, Helmut Lang, Jil Sander

### **Haar & Kosmetik:**

Schwarzkopf, Wella, L'Oreal, Pantene, Orlane, Shiseido

### **Fotografen:**

Klaus Wickrath, Steven Meisel, Edmund Läufer, Wolfgang Ludes, Mario Testino

### **Schauspieler:**

Richard Gere, River Phoenix, Orlando Bloom, Sophia Lauren, Glenn Close, Charlize Theron

### **Prominenz:**

Éric Cantona, Jamie Oliver, Katie Price, Boris Becker, Steffi Graf, Princess of Kent, Princess Stéphanie of Monaco